
1.  Vyhledávání zákonů na portálu veřejné správy 
 
1. Zadat internetovou adresu:    http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/6966/place 
     ( bez www na počátku !!! ) 
    Najede úvodní stránka : 
 

 
 
2. Kliknout v červeném řádku na „Zákony“ 
    Najede stránka : 
 

 
 
3. Do rámečku s názvem „Číslo předpisu“ napíšeme číslo zákonu nebo vyhlášky – např. 
    563/1991. 



 

 
 
 
 

6. Kliknout na „Vyhledat“. 
     Najede stránka: 
 

 
 



 
6. Najede požadovaný  zákon a v okně  je nabídka jednotlivých  paragrafů s jejich názvy. 

Pod tímto  oknem  je  možno měnit  nabídku  §§  a to kliknutím  na  číslici  za „Další 
záznamy“  nebo  na  „Další“.  Když  najdeme  požadovaný  §,  tak  na něho klikneme a 
zobrazí se jeho obsah – např. kliknutím na §9 najede stránka: 

 

 
 
 
6.  Tyto zákony na portálu veřejné správy jsou průběžně aktualizovány s menším zpožděním 
      a to cca až 2 měsíce. Kdo chce mít jistotu současného znění zákona, tak je možno se 
      podívat do sbírky zákonů na stránkách Ministerstva vnitra (popis níže) a tam se podívat, 

zda nebyl v poslední době předmětný zákon novelizován. Jestliže zjistíme novelu, tak si o 
tuto změnu zákon opravíme. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

2. Vyhledávání ve Sbírce zákonů na stránkách 
Ministerstva vnitra  

 
 
1.  Najedeme stránky Ministerstva vnitra zadáním adresy:  www.mvcr.cz 
     najede úvodní stránka : 
 

 
 
2.  Na této stránce v šedém řádku najedeme myší na „Legislativa“ (předposlední). Zde se  
     ukáže roletka s nabídkou: 
 

 
 



3.  Kliknout na této roletce na „Sbírka zákonů“ a najede nová stránka : 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4.  Zde máme dvě možnosti : 
     a) Pokud hledáme nejnovější zákony, které vyšly v posledních 10 částkách, tak  se 

podíváme, zda je na výše uvedené stránce pod bodem 3.  vybrána Sbírka zákonů za „10 
nejnovějších částek ve“, pokud ne, tak označíme kliknutím do kolečka.  Níže 
prohlédneme poslední zákony s jejich stručným popisem. Pokud najdeme požadovaný 
zákon – např. „410/2010 Sb.,  Zákon, kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví …“, podíváme se vlevo tohoto zákona do sloupce, kde se uvádí  číslo částky, 
která obsahuje předmětný zákon a datum vydání – viz stránka níže. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
          U těchto informací klikneme na „PDF“ a otevřeme Sbírku zákonů s požadovaným  
          zákonem ve schváleném znění – viz násl. stránka : 
 

 



 
b) Starší zákony vyhledáváme dvěma způsoby : 

  1. Na stránce,  která je uvedena v bodě 3  tohoto návodu,  v bodě 1.  za „Přejete si    
vyhledat ve“  označit kliknutím do kolečka před „Sbírce zákonů“ – pokud není. 
Na dalším řádku za „Vyhledávání podle“  označit kolečko před „Čísla 
předpisu“- pokud není. Potom níže do okénka napsat číslo požadovaného 
zákona – např.  „40/1964“ a kliknout na tlačítko vpravo „Vyhledat“. Najede 
stránka : 

 
 
 
 

 
      
 
 
                      Na této stránce se nám zobrazil požadovaný zákon č. 40/1964 Sb., občanský 

zákoník, který vyšel ve Sbírce zákonů v částce č.19  dne 5.3.1964. Zde klikneme 
na „PDF“ a otevřeme Sbírku zákonů s požadovaným zákonem – viz násl. 
stránka : 

         
 
 
 
 
 
 
 



 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             
                   2.  Další možnost jak vyhledat starší zákony : 
                      Na stránce,  která je uvedena v bodě 3  tohoto návodu,  v bodě 2.  zadáme do 

okénka rok, ve kterém byl požadovaný zákon vydán – např. 586/1992 Sb., tak 
zadáme rok 1992 a klikneme vpravo na tlačítko „Zobrazit“. Najede stránka :       

 

 
 
 



                          Pokud na zobrazené stránce požadovaný zákon nenajdeme, tak dole klikneme 
na další číslo stránky, zobrazí se další stránka s vydanými zákony v daném 
roce a hledáme až najdeme požadovaný zákon. Zde vidíme, že požadovaný 
zákon č.586/1992  vyšel ve Sbírce zákonů v částce  č.117 dne 18.12.1992. 
Kliknutím na „PDF“  se nám opět otevře Sbírka zákonů s požadovaným 
zákonem – viz násl. stránka : 

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
Zákony vyhledané ve Sbírce zákonů jsou ve znění v jakém byly schváleny a 
tudíž nejsou aktualizovány !!! 
 
 

3. Vyhledávání na internetových stránkách na: 
 

www.zakonyprolidi.cz 
 

                  Najede následující stránka, do které se zadá číslo zákonu – např „563/1991“ 
                  a klikne se na „Vyhledat“ 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klikne se na číslo zákonu v seznamu, který chceme najet a najede požadovaný 
zákon. Tyto zákony jsou aktualizovány se zpožděním – datum poslední aktualizace 
je uveden na pravé straně. 
 

 
 
 



 
 


